報道関係者各位

山梨食肉流通センターの業務再開について

本日、山梨食肉流通センターにおける防疫措置が完了したため、再開に向けて国と協議し

た結果、明日から業務を再開できることとなりましたので、お知らせします。

＜再開後のスケジュール＞

  ９月１７日（火）  生体の搬入の再開

  ９月１８日（水）  と畜・市場の再開

☆ 豚コレラは、豚、イノシシの病気で、人に感染することはありません。

また、豚コレラにかかった肉が市場に出回ることはありませんが、万一感染した肉を食

べても人体には影響はありません。

Press Release

令和元年９月１６日

山梨県 農政部畜産課

課長 渡邉聡尚

電話 055-223-1605（内線 5250）

5250    )